
Breznové vydání magazínu Na moll již dnes

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Úterý, 25 Březen 2008 03:00

Folkový magazín představuje nejnovější tvorbu písničkáře Slávka Janouška a skladby
progresivní pražské skupiny 
MY3.AVI
. Známý písničkář Slávek Janoušek s Lubošem Vondrákem a pražská skupina MY3.AVI
interpretují nejlepší skladby svého aktuálního repertoáru. Minulá sezóna byla pro Slávka
Janouška, který se proslavil již v 80. letech svým originálním autorským rukopisem, velmi
úspěšná. Mnozí kritikové o jeho posledním albu 
Nestíhám
napsali, že se obloukem vrátil k tomu nejlepšímu ze své poetiky, kterou posluchači obdivovali
na slavné desce Kdo to zavinil. Přesvědčivě zní Janoušek nejen ve skladbách s existenciálním
rozměrem, jako je 
Poslední noc
ve starém bytě, ale i v pasážích odlehčených, humorných. Současný Slávek Janoušek je jako
politý živou vodou, kromě koncertování založil také na svých webových stránkách internetovou
Textovou dílnu, na které se v posledních letech sdružili talentovaní textaři z celé republiky.
MY3.AVI vhodně doplnili náladu celého pořadu - jejich hudba a texty, jakkoliv vycházejí z
akustického folku, se nebojí objevovat neprozkoumaná území, dotýkat se zdánlivě
tabuizovaných témat. Se Slávkem Janouškem vlastně mají hodně společného: pro řadu
Janouškových textů se vžilo označení autorské metody "
smích skrz slzy
". MY3.AVI zase loni debutovali albem 
Veselá melancholia
. Právě oscilace mezi humorem, parodií a závažnými tématy jsou jasným mostem, který spojuje
tyto zástupce rozdílných folkových generací. Jako vždy dojde na další vydání divácké hitparády
Top Na moll, reportáž nás zavede k legendárnímu českému bendžistovi 
Marko Čermákovi
.
Režie: Vojtěch Fatka, uvádí Barbora Černošková. Premiéra 25. března ve 23:05, repríza 28.
března ve 3:10. 

Zdroj: http://www.ceskatelevize.cz/program/10169663486-25.03.2008-23:05-1.html

 1 / 1

http://www.ceskatelevize.cz/program/10169663486-25.03.2008-23:05-1.html

